Протокол № 43-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 17 ноября  2011 г. 16 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Архангельск, ул. Шубина, д.50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Ярков Андрей Владимирович
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Драчева Антонина Андреевна
Алексеев Николай Николаевич

Ванин Владимир Александрович

Осипов Валентин Константинович

Салтыков Андрей Сергеевич
Белогорова Лилия Николаевна
Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич
Юрист СРО НП «Союз проектировщиков»

Негодяев Александр Алексеевич - секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение даты Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков».

2.Утверждение повестки Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков».

3. Рассмотрения проекта положения «О квалификационной (должностной) аттестации руководителей и специалистов членов СРО НП «Союз проектировщиков»
4. Рассмотрения проекта Регламента членства  СРО НП «Союз проектировщиков»
5. Рассмотрения проекта изменений в требования к страхованию гражданской ответственности членов саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков», которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

6. Утверждение аудиторской компании.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о том, что возникла необходимость проведения Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков» для утверждения новых редакций документов, регламентирующих деятельность СРО НП «Союз проектировщиков».
ПОСТАНОВИЛИ:
Назначить проведение Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков» на 14 декабря 2011 г. по адресу: 163000, Архангельск, ул. Чумбарова-Лучинского, 26.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который предложил присутствующим рассмотреть предварительную повестку Общего собрания членов СРО НП «Союз проектировщиков»:

1. Рассмотрение предварительного отчета о работе Исполнительного директора и Совета СРО НП «Союз проектировщиков» за 2011 год.

2. Выборы членов Совета СРО НП «Союз проектировщиков».

3. Выборы Президента СРО НП «Союз проектировщиков».
4. Утверждение сметы СРО НП «Союз проектировщиков» на 2012 год.

5. Утверждение Положения о вступительных и регулярных членских взносах в СРО НП «Союз проектировщиков» на 2012 год.

6. Утверждение Положения о порядке выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства.

7. Утверждение изменений в требованиях по страхованию гражданской ответственности членов СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить повестку Общего собрания СРО НП «Союз проектировщиков»:
1. Рассмотрение предварительного отчета о работе Исполнительного директора и Совета СРО НП «Союз проектировщиков» за 2011 год.

2. Выборы членов Совета СРО НП «Союз проектировщиков».

3. Выборы Президента СРО НП «Союз проектировщиков».
4. Утверждение сметы СРО НП «Союз проектировщиков» на 2012 год.

5. Утверждение Положения о вступительных и регулярных членских взносах в СРО НП «Союз проектировщиков» на 2012 год.

6. Утверждение Положения о порядке выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства.

7. Утверждение изменений в требованиях по страхованию гражданской ответственности членов СРО НП «Союз проектировщиков».

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о том, что специалистам СРО НП «Союз проектировщиков» подготовлен проект Положения «О квалификационной (должностной) аттестации руководителей и специалистов членов СРО НП «Союз проектировщиков»

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Положение «О квалификационной (должностной) аттестации руководителей и специалистов членов СРО НП «Союз проектировщиков»
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - 4. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 2.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о том, что специалистам СРО НП «Союз проектировщиков» подготовлен проект Регламента членства СРО НП «Союз проектировщиков»

ПОСТАНОВИЛИ:

Рассмотреть проект Регламента членства СРО НП «Союз проектировщиков» и повторно вынести на следующее заседание Совета Партнерства.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о необходимости рассмотрения проекта изменений в требования к страхованию гражданской ответственности членов саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков», которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ПОСТАНОВИЛИ:

Рассмотреть проект изменений в требования к страхованию гражданской ответственности членов саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков», которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и повторно вынести на следующее заседание Совета Партнерства.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о необходимости выбрать аудиторскую организацию для проведения проверки финансово-экономической деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

Исполнительным директором СРО НП «Союз проектировщиков» был предоставлен перечень аудиторских организаций:

1. ООО «Аудиторско-консалтинговое бюро «АЗИМУТ»

2. ООО Фирма «АРЭК»

3. ООО «Аудиторская фирма «Гудвилл»
4. ООО «Аудиторская компания «ПрофЭксперт»
5. ООО «Аудит-Сервис»

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить из представленных выше аудиторских организаций для проведения проверки финансово-экономической деятельности СРО НП «Союз проектировщиков» ООО «Аудиторско-консалтинговое бюро «АЗИМУТ».
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Ярков А.В. /
    Секретарь Совета Партнерства:                                          ______________ / Негодяев А.А. /